
UCHWAŁA Nr LW498/2022 
Rady Miasta Szczecinek

z dnia 22 grudnia 2022 roku

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Szczecinek na lata 2023-2030

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, z późn. zm.) - Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową Miasta Szczecinek na lata 2023-2030 zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której mowa w § 1.

§ 3. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Miasta Szczecinek, obejmujący limity wydatków w 
poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań:
1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku nr 2

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla
zapewnienia ciągłości działania Miasta i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Szczecinek do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o 
których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. W zakresie umów określonych w 
ust. 1 pkt 2 przekazanie uprawnień może dotyczyć także umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane 
do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.
3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Szczecinek do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków 
na realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
wart. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami 
w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego 
wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian 
środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu 
pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których 
mowa wart. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XL/375/2021 z dnia 23 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Szczecinek na lata 2022-2030.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku.

do uchwały,

Przew ' ' ~ Miasta



D
oK

um
en

t p
od

pi
sa

ny
 e

le
kt

ro
ni

cz
ni

e

Ii

CO Ol■*5COoCw

-COo
ONC
c-o>.•O^P
^oO

|3
«o

gr-~ .

tdM90
Otu
<nOo°-j-<o
«o
mO

ui3sd

z5zl5j

o

Ęg

a)Q.y

ll«
5=

is

= ow
i”

|o2 m■wN 
CO 
(U N
OW
Og-^<02Ło“S^coSta-

g
-O

5

SI

ow
reffi
£«>Q>
n|
9>g

“i
Esr

: JZ 
COO

OnT COo ■25 ga> 5 N

nEom
0>4>
PIC
o)E

NO
CO

r

E
$0)srsCT3
>Cł>03«S-±TDCC
3.0CN
o2_
OO-■gg
2°£■00-30>O
oN 
■o o.

gr
8E0.0



o



if

<2 Q)

c<n

_(0o

r-TD >« TJ^Pijgo
a°
■o

Q-E

VU f—
nE

(/} o 

.ojS

Q),
n ;
ii
-Si13 05

-QKl ^

Q

P-.



W
ie

lo
le

tn
ia

 p
ro

gn
oz

a 
fin

an
so

w
a 

je
dn

os
tk

i s
am

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o

St
ro

na
 1 z

 9





1
2 
s

E

§g
r

sJT!
|
i
b'

e

&
5





1



o











UZASADNIENIE

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Szczecinek na lata 2023-2030

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego Regulacja ta stwarza możliwość 
kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 
przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu W zamyśle prawodawcy 
wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem 
nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Szczecinek zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (tj Dz U 2021 poz 83)

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek jest projekt 
uchwały budżetowej na 2023 rok, wartości planowane na koniec iii kwartału 2022 roku, dane 
sprawozdawcze z wykonania budżetu Miasta Szczecinek za lata 2021 i 2020 oraz Wytyczne 
Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, 
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja - 
3 października 2022 r) W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania 
w 2022 roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym planem budżetu Miasta Szczecinek 
na dzień przygotowania projektu, z uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego 
wykonania budżetu w 2022 r

Art 227 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj Dz U z 2022 
r poz 1634 z późn zm) zakłada, iz wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych Z ust 2 powołanego artykułu 
wynika, iz prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy 
finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 
zobowiązanie

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2030 Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty 
długu W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Szczecinek została 
przygotowana na lata 2023-2030

Założenia makroekonomiczne

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Miasta Szczecinek wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej - dynamikę realnej PKB, dynamikę 
średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce 
narodowej Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków Miasta Szczecinek, 
co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować 
w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww 
wytycznych miała miejsce 3 października 2022 r, a dane wynikające z powołanego dokumentu 
prezentuje tabela poniżej



Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy

Rok Dynamika 
realna PKB

Dynamika 
średnioroczna 

inflacji (CPI)

Dynamika 
realnego 

wynagrodzenia 
brutto w 

gospodarce 
narodowej

2024 3,10% 4,80% 3,30%
2025 3,10% 3,10% 3,70%
2026 2,90% 2,50% 3,50%
2027 2,90% 2,50% 3,00%
2028 2,90% 2,50% 2,90%
2029 2,80% 2,50% 2,90%
2030 2,70% 2,50% 2,90%

Źródło Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw Aktualizacja - 
3 października 2022 r (www mf gov pl), Warszawa 2022

Prognozę oparto o następujące założenia

1 dla roku 2023 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu,

2 dla lat 2024-2030 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki 
średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej 
wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości mwestycyjno- 
kredytowych Miasta Szczecinek

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2023 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2023 rok Od 2024 roku dochody i 
wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz 
wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto W tym celu, posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik Waga 
zmiennej makroekonomicznej oznacza wjakim stopniu dochody lub wydatki zalezą od poziomu 
wskaźnika z danego roku Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia pomzszy wzór

= (K0) ■ (1 + P + I + W + S}

gdzie

*1 - wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych,

Yo - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym,

p = wf3KB ■ PKBl _ waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku,

/ = wfPI ■ CPI, _ waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym roku,

W = w^YN ' WYNt _ waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez 
wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń w danym roku,

s - współczynnik stałego wzrostu



1. Dochody

Prognozy dochodów Miasta Szczecinek dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe

Dochody bieżące prognozowano w podziale na

1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych,

2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych,

3 subwencję ogólną,

4 dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące,

5 pozostałe dochody (m m podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy 
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym z podatku od 
nieruchomości

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na

1 dochody ze sprzedaży majątku,

2 dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

1.1. Dochody bieżące

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Miasta Szczecinek oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy 
dochodów bieżących_______________ ________________ ________________

Wyszczególnieni
e Lata Dynamika 

realna PKB
Dynamika 

średnioroczna 
inflacji (CPI)

dochody z udziału 
wPIT

2024 25,00% 125,00%
2025-2026 0,00% 100,00%
2027-2030 100,00% 0,00%

dochody z udziału 
w GIT

2024 25,00% 125,00%
2025-2026 0,00% 100,00%
2027-2030 100,00% 0,00%

subwencja ogólna
2024 25,00% 125,00%
2025-2026 0,00% 100,00%
2027-2030 100,00% 0,00%

dotacje bieżące
2024 25,00% 125,00%
2025-2026 0,00% 100,00%
2027-2030 100,00% 0,00%

pozostałe, w tym
2024 25,00% 125,00%
2025-2026 0,00% 100,00%
2027-2030 100,00% 0,00%

z podatku od 
nieruchomości

2024 25,00% 125,00%
2025-2026 0,00% 100,00%
2027-2030 100,00% 0,00%

Źródło Opracowanie własne

Podatek od nieruchomości

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku 
od nieruchomości me może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministra Finansów W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości 
zaplanowano w oparciu o planowane na 2023 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób



nieruchomości Miasta Szczecinek, który stanowi przedmiot opodatkowania Wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2023 r ustalono więc na poziomie 36 000 000,00 zł, 
co stanowi 116,13% dochodów z tego tytułu planowanych do uzyskania na koniec 2022 r

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 
dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych

Udział w podatkach centralnych

Jako ze ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną 
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(RIT) oraz od osób prawnych (CU) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane 
wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej

Subwencje i dotacje na zadania bieżące

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych mz 
środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2023 rok przyjęto w oparciu 
o informacje przekazane przez Ministra Finansów W kolejnych latach prognozy założono 
wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu 
państwa w oparciu o prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami 
przedstawionymi w tabeli powyżej

1.2. Dochody majątkowe

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne me poddano dochodów o charakterze 
majątkowym Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 
pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np 
koniunktura na rynku nieruchomości

W 2023 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 10 000 000,00 zł 
Bazując na informacjach o wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, należy 
stwierdzić, ze zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama 
sprzedaż mienia została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej staranności Wartość 
zaplanowanych w 2023 roku dochodów ze sprzedaży ma zapewnić sprzedaż nieruchomości, 
których wykaz zaprezentowano w poniższej tabeli

Tabela 3. Wykaz nieruchomości planowanych do sprzedaży w 2023 roku
Położenie

nieruchomości Nr działki i obręb Powierzch 
nia [hal

Planowany
dochód

SZCZECINEK DZ NR 330 OBR 15 0,067 60 000,00 zł

SZCZECINEK
DZ NR 72/19 OBR

07 0,204 ,187 000,00 zł

SZCZECINEK DZ NR 454/2 OBR
18 0,131 80 000,00 zł

SZCZECINEK
DZ NR 292/4 OBR

08
0,641 1 350 000,00 zł

SZCZECINEK DZ NR 685 OBR 13 0,183 386 000,00 zł

SZCZECINEK DZ NR 111/11 OBR 
28 0,281 386 000,00 zł

SZCZECINEK DZ NR 38/9 OBR 21 0,580 400 000,00 zł

SZCZECINEK DZ NR 25/10 25/12 
OBR 21 0,916 476 000,00 zł

SZCZECINEK DZ NR 3/24 OBR 02 3,471 2 000 000,00 zł

SZCZECINEK
DZ NR 3/9 ,3/16 

OBR 02 4,476 2 700 000,00 zł

SZCZECINEK
DZ NR 3/10, 3/11, 

3/12 OBR 02 4,047 2 500 000,00 zł

SZCZECINEK DZ NR 47 0,500 320 000,00 zł



SZCZECINEK DZ NR 49 0,500 320 000,00 zł
SZCZECINEK DZ NR 50/3 1,200 800 000,00 zł
SZCZECINEK DZ NR 50/4 1,404 850 000,00 zł

Suma: 12 815 000,00 zł
Źródło Opracowanie własne

W 2023 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 
22 924 750,00 zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację 
zadań przedstawionych m m w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Dotacje 
obejmują środki na realizację zadań wymienionych w poniższej tabeli

Tabela 4, Wykaz dotacji majątkowych planowanych w latach 2023-2024

L.p. Nazwa zadania
Dotacja 

majątkowa w 
budżecie 2023

Planowane
dotacje

majątkowe
2024

1
Likwidacja "niskiej emisji" obejmująca 

wymianę starych kotłów, pieców, 
urządzeń grzewczych na mmei emisyjne

30 000,00 zł -

2
Modernizacja energetyczna budynków 

jednorodzinnych wraz z wymiana źródła 
ciepła na mniej emisymą

300 000,00 zł -

3 Budowa półpodziemnych gniazd na 
odpady segregowane 276 000,00 zł -

4
Budowa przejść dla pieszych w obrębię 

skrzyżowania ulic Piłsudskiego, 
Klasztornej i Szczecińskiei

278 000,00 zł -

5 Zakup autobusu do przewozu osób 
niepełnosprawnych 300 000,00 zł -

6 Zakup taboru autobusowego (autobusów 
elektrycznych i ładowarek mobilnych) 8 098 750,00 zł 426 250,00 zł

7

Poprawa dostępności komunikacyjnej w 
mieście Szczecinek poprzez budowę, 

przebudowę i rozbudowę dróg (budowa 
ulic na osiedlu Raciborki, budowa 
infrastruktury drogowej na osiedlu 

Marcelin oraz przebudowa i rozbudowa 
odcinka ulicy Koszalińskiej

6 872 000,00 zł -

8 Rewitalizacja zabytkowego budynku 
dworca PKP w Szczecmku 5 300 000,00 zł 6 600 000,00 zł

9
Przebudowa zespołu przyszkolnych boisk 
sportowych przy Szkole Podstawowej nr

1 oraz Szkole Podstawowe] nr 7
1 470 000,00 zł -

SUMA: 22 924 750,00 zł 7 026 250,00 zł

Źródło Opracowanie własne.

Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano również w roku 2024 w kwocie 7 026 250,00 
zł

2. Wydatki

Prognozy wydatków Miasta Szczecinek dokonano w podziale na kategorie wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych

2.1. Wydatki bieżące

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych 
zadań oraz możliwościami finansowymi Priorytetem w zakresie planowania wydatków było



zapewnienie odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług 
świadczonych na rzecz mieszkańców Wydatki bieżące prognozowano w podziale na

1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

2 wydatki na poręczenia i gwarancje,

3 wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto,

4 pozostałe wydatki bieżące

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Miasta Szczecinek oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik makroekonomiczny Szczegóły przedstawiono w tabeli poniżej

Tabela 5. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy

Wyszczególnieni
e Lata

Dyna
mika

realna
PKB

Dynamika 
średnioroczn 
a inflacji (CPi)

Dynamika 
realnego 

wynagrodzeni 
a brutto w 

gospodarce 
narodowej

wynagrodzenia i 
pochodne

2024-2026 0,00% 0,00% 50,00%
2027-2030 25,00

%
25,00% 50,00%

inne
2025-2026 0,00% 50,00% 0,00%
2027-2030 0,00% 100,00% 0,00%

Źródło Opracowanie własne

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 
2023 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu W 2023 r w budżecie Miasta Szczecinek 
wydatki na wynagrodzenia pochodne od wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 
64 502 507,00 zł, co stanowi zmianę w stosunku do przewidywanego wykonania na koniec 
2022 r o kwotę 6 704 034,83 zł W latach 2024-2030 dokonano indeksacji wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników 
makroekonomicznych, zgodnie z wartościami przedstawionymi w tabeli powyżej

Poręczenia i gwarancje

W okresie prognozy Miasto Szczecinek planuje wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji Wartości 
przedstawione w załączniku nr 1 WPF są zgodne z kwotami zobowiązań wynikającymi z umów 
poręczemowych Uzupełniająco należy wyjaśnić, ze udzielone poręczenie wykracza poza 
okres prognozy i sięga 2034 r, zgodnie z wartościam poniższymi wartościami dla 
poszczególnych lat

1 2031 r - 340 672,32 zł,

2 2032 r - 344 778,82 zł,

3 2033 r - 348 934,82 zł,

4 2034 r - 272 728,27 zł

Odsetki i dyskonto

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również 
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych) Zgodnie 
z projekcją inflacji opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnie ona szczyt 
w pierwszym kwartale 2023 roku Od tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która 
z końcem 2024 powinna kształtować się na poziomie między 2% a 4% Do kalkulacji kosztów 
obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, ze skorelowany z inflacją poziom stóp



procentowych również od I półrocza 2023 zacznie relatywnie powoli spadać, natomiast 
dynamika spadku poziomu stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki spadku poziomu 
inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku W związku 
z powyższym odsetki skalkulowano w oparciu o prognozę własną WIBOR

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania 
planowanego do zaciągnięcia

W 2024 r założono spadek pozostałych wydatków bieżących Władze Miasta Szczecinek 
przewidują znaczące oszczędności w budżecie na 2024 r W tym celu konieczne będzie 
podjęcie szeregu działań oszczędnościowych w 2023 roku, których efekty finansowe będą 
widoczne w kolejnym roku Władze zamierzają szukać oszczędności w zakresie oświaty 
i promocji, dotacji i wydatków pozostających poza podstawowymi obowiązkami samorządu 
oraz innych obszarów, które zostaną określone na podstawie wnikliwej analizy struktury 
wydatków w trakcie roku budżetowego Dalsze wartości dotyczące pozostałych wydatków 
bieżących od roku 2025 prognozowane były w oparciu o pomniejszone wartości z 2024 r 
z wykorzystaniem wskaźnika inflacji

2.2. Wydatki majątkowe

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto 
w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek na lata 2023-2030 
W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak, aby pokryły pozostałą po 
spłacie zobowiązań część tzw wolnych środków

Do załącznika nr 2 WPF wprowadzono nowe zadania, a mianowicie

1 Pomorze Zachodnie

Pozostałe przedsięwzięcia przedstawione w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Szczecinek stanowią kontynuację wcześniej rozpoczętych zadań Należy 
przy tym nadmienić, ze pomiędzy przedsięwzięciami przedstawionymi w załączniku nr 2 do 
projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek na lata 2023- 
2030, a ostatnią zmianą WPF na lata 2022-2030 występują rozbieżności w zakresie wysokości 
limitów i nakładów wydatków na przedsięwzięcia Ww rozbieżności dopuszczają przepisy 
ustawy o finansach publicznych

W wykazie wieloletnich przedsięwzięć Miasta Szczecinek limity wydatków w pozycji 1 1 
„Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach 
publicznych” obejmują ogół wydatków na zadanie, łącznie z wydatkami ujętymi w klasyfikacji 
budżetowej z czwartą cyfrą paragrafu „0”

W załączniku nr 1 (Wieloletnia prognoza finansowa) w pozycji 9 3 wydatki bieżące na 
programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art 5 ust 
1 pkt 21 3 ustawy o finansach publicznych wykazuje się, zgodnie z „ Metodologią opracowania” 
Ministerstwa Finansów, a więc w połączeniu z czwartą cyfrą inną niz „0”

Taki sposób ujęcia przedsięwzięć w załączniku nr 2 -wykaz wieloletnich przedsięwzięć 
i pokazania w pozycji 1 1 ogółu nakładów na zadania powoduje, ze kwoty limitów wydatków 
przewyższają kwoty wykazane w pozycji 9 3 (wydatki bieżące) wykazywane w załączniku nr 1

3. Wynik budżetu

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków

W budżecie na 2023 r zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi Wynik budżetu planuje się na poziomie -20 361 668,00 zł, a jego pokrycie 
planuje się z



1 pożyczki - 2 351 250,00 zł,

2 nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych - 2 499 873,00 zł,

3 wolnych środków - 15 510 545,00 zł,

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można 
przypisać cechy statystyczne

Tabela 6. Wynik budżetu Miasta Szczecinek

Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu
[zł]

2023 199 327 540,00 219 689 208,00 -20 361 668,00
2024 187 035 746,00 180 494 612,00 6 541 134,00
2025 185 571 906,00 177 377 174,00 8 194 732,00
2026 187 937 271,00 183 519 063,00 4 418 208,00
2027 193 366 986,00 188 948 778,00 4 418 208,00
2028 198 954 392,00 194 536 184,00 4 418 208,00
2029 204 505 524,00 200 087 196,00 4 418 328,00
2030 210 008 213,00 208 377 873,00 1 630 340,00

Źródło Opracowanie własne

4. Przychody

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 26 828 552,00 zł Przychody Miasta 
Szczecinek w 2023 r obejmują

1 pożyczka - 2 351 250,00 zł,

2 nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych - 2 499 873,00 zł ( niewykorzystane środki 
z Funduszu przeciwdziałania Covid-19 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych -1 664 592,00 zł oraz środki z projektu Cyfrowa Gmina 835 281,00 zł)

3 wolne środki pozostające z rozliczenia budżetu na koniec 2021 r i mezaangazowane 
w budżecie na 2022 r - 21 977 429,00 zł

5. Rozchody

W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe Rozchody 
Miasta Szczecinek obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 
wartościowych

W zakresie zawartych umów, rozchody Miasta Szczecinek zaplanowano zgodnie 
z harmonogramami W tabeli poniżej spłatę ww zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne"

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2024-2030 W tabeli poniżej 
spłatę ww zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”

Tabela 7. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Miasta Szczecinek

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł]

Zobowiązanie 
planowane [zł]

Zobowiązania 
razem [zł]

2023 6 466 884,00 0,00 6 466 884,00
2024 6 466 884,00 198 000,00 6 664 884,00
2025 7 798 732,00 396 000,00 8 194 732,00
2026 4 022 208,00 396 000,00 4 418 208,00
2027 4 022 208,00 396 000,00 4 418 208,00
2028 4 022 208,00 396 000,00 4 418 208,00
2029 4 022 328,00 396 000,00 4 418 328,00
2030 1 333 340,00 297 000,00 1 630 340,00

Źródło Opracowanie własne



6. Kwota długu

Na dzień 31 12 2022 r kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6 Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Szczecinek na lata 2023-2030, w kolumnie pomocniczej WPF „2022 
przewidywane wykonanie” wynosi 38 154 792,00 zł Na koniec 2023 roku kwotę długu planuje 
się na poziomie 34 039 158,00 zł

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 
oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art 217 ust 2 pkt 4-8 ustawy 
o finansach publicznych, meprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, 
planowana kwota długu na koniec 2023 roku wyniesie 21,54%

Tabela 8. Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2023-2025

Rok
Planowana 

kwota długu na 
koniec roku [zł]

Podstawa 
wskaźnika* [zł] Relacja [zł]

2023 34 039 158,00 157 997 373,00 21,54%
2024 27 498 024,00 153 452 097,00 17,92%
2025 19 303 292,00 158 191 228,00 12,20%

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone 
o przychody z tytułów określonych w art 217 ust 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
meprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego

Źródło' Opracowanie własne

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych

W budżecie na 2023 r zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
bieżącymi Wynik budżetu bieżącego planuje się na poziomie -12 328 837,00 zł Ujemny wynik 
budżetu bieżącego planuje się sfinansować środkami, o których mowa w art 217 ust 2 pkt 5- 
8 ustawy o finansach publicznych W związku z powyższym Miasto Szczecinek zachowuje 
relację określoną w art 242 ust 1 ustawy o finansach publicznych

Tabela 9. Wynik budżetu bieżącego Wliasta Szczecinek

Rok Dochody 
bieżące [zł]

Wydatki 
bieżące [zł]

Wynik 
budżetu 

bieżącego [zł]

Wynik 
budżetu 

bieżącego, 
skorygowany 
o środki [zł]

2023 166 172 790,00 178 501 627,00
12 328 837,00

12 148 465,00

2024 177 860 996,00 169 486 410,26 8 374 585,74 8 374 585,74
2025 183 131 356,00 170 147 474,31 12 983 881,69 12 983 881,69
2026 187 504 641,00 173 482 347,72 14 022 293,28 14 022 293,28
2027 192 942 276,00 177 722 370,99 15 219 905,01 15 219 905,01
2028 198 537 602,00 182 127 861,20 16 409 740,80 16 409 740,80
2029 204 096 654,00 186 588 194,47 17 508 459,53 17 508 459,53
2030 209 607 263,00 191 370 766,73 18 236 496,27 18 236 496,27

Źródło Opracowanie własne

Dodatkowo, w ramach zobowiązań Miasta Szczecinek należy uzupełnić informację o kwocie 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty po okresie prognozy

1 2031 r - 11 747,00 zł,

2 2032 r - 11 365,00 zł,

3 2033 r - 10 984,00 zł,



8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych

Informację na temat kształtowania się relacji z art 243 ustawy o finansach publicznych 
w okresie prognozy Miasta Szczecinek przedstawiono w tabeli poniżej

Tabela 10. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa 
zadłużeni 
a (fakt. i 
plan. po 

wyłączeni 
ach)

Maksyma!
na

obsługa 
zadłużeni 

a (wg 
planu po

II!
kwartale)

Zachowa 
nie relacji 
z art. 243 

(w
oparciu o 
plan po 3 
kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia
(wg

przewidywań
ego

wykonania)

Zachowani 
e relacji z 
art. 243 (w 
oparciu o 

przewidywa 
ne

wykonanie)

2023 7,04% 12,97% TAK 12,77% TAK
2024 5,71% 9,93% TAK 9,73% TAK
2025 6,08% 7,11% TAK 6,91% TAK
2026 3,58% 3,79% TAK 3,59% TAK
2027 3,29% 3,98% TAK 3,77% TAK
2028 3,06% 4,59% TAK 4,38% TAK
2029 2,79% 4,22% TAK 4,02% TAK
2030 1,12% 6,94% TAK 6,94% TAK

Źródło Opracowanie własne

Dane w tabeli powyżej wskazują, ze w całym okresie prognozy Miasto Szczecinek spełnia 
relację, o której mowa w art 243 ust 1 ustawy o finansach publicznych Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30 09 2022 r jak i w oparciu o kolumnę 
„2022 przewidywane wykonanie"

Podsumowanie

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym

• finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9 1 do 9 4 1 1),

• informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10 1 do 
10 11)

stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej Zostały 
przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych 
umów i porozumień

/ / Burmistrz Miasta



LVI Sesja Rady Miasta Szczecinek 22.12.2022 r. 

Głosowanie

3. Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Szczecinek na lata
2023-2030.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 22.12.2022 09:15

Liczba uprawnionych

Liczba obecnych

Głosy za

Głosy przeciw

Liczba nieobecnych Głosy wstrzymujące się

Obecni niegłosujący

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa ZA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna WSTRZYMUJĘ SIĘ

4. Dudź Jerzy WSTRZYMUJĘ SIĘ 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6. Grobelny Andrzej NIEOBECNY 17. Rautszko Janusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

7. Kania Jerzy ZA 18. Rybak Paweł NIEOBECNY

8. Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech NIEOBECNY

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Kubiak-Horniatko Małgorzata WSTRZYMUJĘ SIĘ 21. Zawada Krzysztof ZA

11 Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 22 12 2022 10 37 15


